
HledamBoha.cz
2024



1.  Představení služby HledamBoha.cz
2. Pozvání církví k Partnerství
3. Doplněk k využití pro jednotlivce
4. Kontakty

Obsah



Představení služby



HledamBoha.cz
je stabilní, křesťanská, 

mezidenominační, nezisková 
organizace, která nabízí

kvalitní nástroje pro naplnění 
Ježíšovy výzvy hlásat

evangelium, a to v online světě



Vytváříme nejdostupnější
a bezpečný prostor
pro online diskuzi 

o duchovních otázkách, křesťanství 
a o hledání Boha v ČR



Proč to děláme?
Přibývá lidí, kteří se obracejí na 

internet a sociální sítě, s otázkami 
na hledání Boha, duchovno a 

dokonce na řešení svých životních 
problémů. A my jsme tu pro ně...!



Nejsme alternativa k církvím, 
ale

jsme mostem do církví,
s cílem umožnit hledajícím poznat 
Ježíše a zapojit se do společenství 

věřících



➔ V ČR od roku 2013

➔ Jsme partnerem globální sítě Jesus.net (vznik v 2004)

➔ Začátky na internetu, nyní i na Facebooku, Instagramu a 
YouTube

Historie



Máme mezidenominační tým proškolených 
křesťanů (tzv. e-koučů)

Princip služby

Komunikace probíhá online s 
průvodcem:
➔ buď osobní rozhovor

(anonymně, i přes Zoom)
➔ nebo provázení kurzem

Ptáme se, nasloucháme, 
jsme k dispozici...



Průběh služby 

HLEDAJÍCÍ ZÁJEM PROVÁZENÍ ROZHODNUTÍ

Provázením  k
víře a do společenství církve

a nebo jako
zasévání pro další krok na
životní cestě hledajících…

Na internetu hledá Boha nebo 
pomoc v nějakých svých 

obtížích 

Vyplňuje kontaktní formulář a 
sděluje, zda má zájem o online 

rozhovor nebo kurz

Vhodně přiřazený e-kouč 
nepřesvědčuje a nedává 
řešení, ale citlivě provází

Hledající má možnost 
reagovat – přijmout Ježíše, 

nebo jít do dalšího kurzu, nebo 
navštívit církev dle své volby



Promyšlená pravidla pro 
průvodce (tzv. „e-kouče“)

➔ Zájemce přinese dobrozdání svého pastora/kněze
➔ Na základě vyplněného dotazníku pohovor
➔ Projde školením, kde se učí zvládat komunikaci online
➔ Klademe důraz na naslouchání a umění klást otázky
➔ Nedovolujeme nevyžádané rady, hodnocení, soudy apod.
➔ První provázení pod dohledem zkušeného mentora, 

průběžně e-kouče podporujeme supervizemi a 
pravidelnými školeními



Tým e-koučů



Lidé prožívající nějakou krizovou situaci

Lidé osamocení, řešící své závislosti a smysl života, také oběťi
zneužívání či manipulace, trápící se sebepoškozováním

Lidé prožívající zklamání nebo hněv vůči Bohu 
nebo křesťanům, prožívající krizí víry

Lidí s otázkami ohledně duchovna 
nebo přímo hledající Boha

Kdo se na nás obrací?

➔

➔

➔

➔



Vývoj zájmu o nás - komunikace a kurzy



Jirka

Příběhy

Jana

Jarda

https://youtu.be/-6eafgJbnio?si=xo2zOGknpjNEEK2v
https://youtu.be/2BQPSEN8K14?si=iXPS9KbA7W9x_-Kk
https://youtu.be/6nt_ZtCNiEw?si=uBBCghc4Iv80m4Ki


Jsme otevřeni spolupráci s každou křesťanskou církví 

24.7.2023 získána Záština Ekumenické rady církví ČR

Hledáme synergie s dalšími domácími i zahraničními
partnery a misijními projekty, např. Kurzy Alfa, Modlitby
24/7, EEM, ČEA, Univerzitní křesťanské hnutí, Bible
Project, YouVersion, TryPraying, 4D Ministries, TV Noe

Jsme zahrnuti jako příklad dobré praxe v „Syntéze 
reflexe katolické církve v ČR nad Souhrnou zprávou XVI. 
generálního shromáždění Synody z října 2023“ z 24.4.2024

Naše spolupráce a renomé



Náš web – Hlavní stránka



Náš web – stránka Kurzů



Náš web – Videa – populární série OMG



Nadstavbový web s kurzy pro službu širší 
veřejnosti – www.druhykrok.cz



Video o HledamBoha.cz

https://www.youtube.com/watch?v=DByh9VziHB0

https://www.youtube.com/watch?v=DByh9VziHB0

https://www.youtube.com/watch?v=DByh9VziHB0
https://www.youtube.com/watch?v=DByh9VziHB0


Pozvání církví 
k Partnerství



Partnerství s církvemi je pro nás klíčové - 3 možné úrovně:
● Partnerství I - kontaktní osoby ve sborech, e-koučové
● Partnerství II - navíc je církev na stránce 

www.hledamboha.cz uvedena jako “Partner 
HledamBoha.cz”

● Partnerství III - navíc finanční podpora na rozvoj 
služby

Možnosti zapojení pro církve:

http://www.hledamboha.cz/


S ústředím církve ČCE je dohodnuté Partnerství II, které 
zahrnuje:

1. Kontaktní osoby ve sborech, které mají zájem 
spolupracovat

2. Možnost navrhnout nové e-kouče pro zapojení 
do služby HledamBoha.cz

3. ČCE bude vedena jako Partnerská církev na 
webu HledamBoha.cz

Partnerství s ČCE



Prosíme o následující:
1. Seznamte se s prezentací (faráři/starší/misijní pracovníci)
2. Určete 1 kontaktní osobu (např. misijní pracovník nebo farář), 

která by byla ochotna uvést do společenství sboru případného 
zájemce o návštěvu, vzešlého ze služby HledamBoha.cz. 
(Alternativně se může jednat o kontaktní osobu za seniorát)
Pozn: bude se jednat jen o občasnou příležitost

3. Zašlete kontaktní informace – viz. přiložená tabulka – do 31.10. na 
ústředí církve na email: hojkova@e-cirkev.cz

Volitelné: pokud naleznete ve sboru/seniorátu zájemce o službu e-
kouče v HledamBoha.cz, obraťte se na kontakty v závěru prezentace

Pokyny pro lokální sbory ČCE 



Doplněk k využití pro 
jednotlivce



Každý jednotlivý křesťan se může stát:
● Patronem HledamBoha.cz (modlitební a 

individuální finanční podpora)
● Členem týmu našich e-koučů

Případní zájemci se mohou obrátit na 
kontaktní osoby HledamBoha.cz (viz. závěr 
prezentace) nebo napsat na 
info@hledamboha.cz

Možnosti individuální podpory:



Když křesťan o nás ví a má ve svém okolí hledající, se 
kterými nelze nebo nemůže či neumí mluvit o víře do 
hloubky:
● Může nás sdílet...
● ...jednoduchými slovy: „Více se můžeš dovědět na 

HledamBoha.cz“

K tomu potřebujeme větší povědomí o nás mezi křesťany 
v ČR – k využití naše letáky, video, e-banner a e-leták

Možnosti individuálního využití:



Mgr. Marek Chvátal
Ředitel HledamBoha.cz, z.s.

email: marek@hledamboha.cz
mobil.: 732 194 790

Kontakty:

Ing. René Raszka, MBA
Interim Manager HledamBoha.cz, z.s.

email:   rene.raszka@hledamboha.cz
mobil.:  724 296 170

mailto:marek@hledamboha.cz
mailto:rene.raszka@hledamboha.cz


Díky za podporu
a spolupráci!


	Snímek 1: HledamBoha.cz
	Snímek 2: 1.  Představení služby HledamBoha.cz 2. Pozvání církví k Partnerství 3. Doplněk k využití pro jednotlivce 4. Kontakty 
	Snímek 3: Představení služby
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: V ČR od roku 2013  Jsme partnerem globální sítě Jesus.net (vznik v 2004)  Začátky na internetu, nyní i na Facebooku, Instagramu a YouTube
	Snímek 9: Máme mezidenominační tým proškolených křesťanů (tzv. e-koučů)
	Snímek 10
	Snímek 11: Zájemce přinese dobrozdání svého pastora/kněze Na základě vyplněného dotazníku pohovor Projde školením, kde se učí zvládat komunikaci online Klademe důraz na naslouchání a umění klást otázky Nedovolujeme nevyžádané rady, hodnocení, soudy apod. 
	Snímek 12
	Snímek 13: Lidé prožívající nějakou krizovou situaci  Lidé osamocení, řešící své závislosti a smysl života, také oběťi zneužívání či manipulace, trápící se sebepoškozováním   Lidé prožívající zklamání nebo hněv vůči Bohu  nebo křesťanům, prožívající krizí
	Snímek 14
	Snímek 15: Jirka
	Snímek 16: Jsme otevřeni spolupráci s každou křesťanskou církví   24.7.2023 získána Záština Ekumenické rady církví ČR   Hledáme synergie s dalšími domácími i zahraničními partnery a misijními projekty, např. Kurzy Alfa, Modlitby 24/7, EEM, ČEA, Univerzitn
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: Pozvání církví  k Partnerství
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Prosíme o následující: Seznamte se s prezentací (faráři/starší/misijní pracovníci) Určete 1 kontaktní osobu (např. misijní pracovník nebo farář), která by byla ochotna uvést do společenství sboru případného zájemce o návštěvu, vzešlého ze služb
	Snímek 26: Doplněk k využití pro  jednotlivce
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30: Díky za podporu a spolupráci!

